



Stockholm den 1 juni 2023

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se  
henrik.hultberg@regeringskansliet.se

## **Delbetänkande En inre marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:2), dnr Fi2023/00943**

Schibsted, som bl a äger Blocket, och Blocket har getts tillfälle att yttra sig över delbetänkandet En inre marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:02). Bolagen återkommer här med ett gemensamt yttrande.

### **Om bolagen**

Schibsted är ett nordiskt media- och tillväxtbolag som kombinerar en lång och stolt publicist-tradition med digital innovation och entreprenörskap. Verksamheten inkluderar bland annat bolag som Aftonbladet, Svenska Dagbladet, Blocket, Lendo, Prisjakt och TV.nu. Miljontals människor interagerar med Schibsted varje dag via de olika verksamheterna.

Blocket är en del av Schibsted Nordic Marketplaces och är en av Sveriges största digitala marknadsplatser. Schibsted Nordic Marketplaces hjälper varje dag miljoner människor att köpa och sälja saker, bilar och bostäder, samt rekrytera personal och förmedla jobb. Målet är att skapa perfekta matchningar med hjälp av våra betrodda marknadsplatser och innovativa lösningar.

Blocket omfattas av flera av de nya reglerna i Digital Services' Act (DSA).

### **Våra synpunkter på delbetänkandet**

Schibsted och Blocket instämmer helt i Svenskt Näringslivs remissvar.

Vi vill dock ta tillfället i akt att ytterligare understryka följande. Förslagen innebär i mångt och mycket att de aktuella myndigheterna får ett överlappande ansvar för tillsynen av ett antal artiklar. Precis som utredningen anför kommer det därför sannolikt att uppstå frågor om

gränsdragning mellan tillsynsmyndigheternas ansvar. Schibsted ser en risk för att detta särskilt lär uppstå i relation till ansvarsfördelningen mellan Konsumentverket (KO) och Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) avseende artiklarna 25-28. Exempelvis kan det vara svårt att avgöra om en innehavare av en enskild firma bör ses som konsument eller näringsidkare i relation till de frågor och situationer som dessa artiklar omfattar. Det är därför av synnerligen stor vikt att myndigheterna nära samverkar i sin handläggning för att undvika dubbel tillsyn med potentiellt olika utgång.

Samtliga myndigheter som föreslås dela på tillsynsansvaret för DSA måste ges goda förutsättningar i form av resurser för att bedriva tillsynen. Det är helt centralt för att arbetet ska kunna genomföras. En viktig aspekt av detta är kompetensutveckling bland handläggare och jurister på de aktuella myndigheterna, samt, precis som utredningen skriver, att det införs interna system för hantering av DSA.

En proaktiv och strukturerad dialog med företrädare för näringslivet bör också vara en del av det ansvar som de föreslagna myndigheterna kommer att få. Samråd bör ske regelbundet, alternativt att en referensgrupp med bred representation inrättas och träffas löpande. Detta för att bidra till kompetenshöjning och för att möjliggöra för en effektiv tillsyn, som samtidigt beaktar näringslivets förutsättningar.

Petra Wikström, Director of Public Policy, Schibsted  
Jessika Lagerbro, Legal Counsel, Blocket